
 

 

COPIA 

  COMUNE DI TRESCORE CREMASCO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 

DELIBERAZIONE N. 72 

Adunanza del  15.10.2012 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

OGGETTO : ISCRIZIONE  REGISTRO  DE.C.O. DEL PRODOTTO 'FORMAGG IO 
SALVA CREMASCO DOP CON LE TIGHE DI PEPERONE VERDE'          
 
L’anno duemiladodici addì quindici  del mese di ottobre alle ore 15,00 nella residenza 
municipale, per riunione di Giunta Comunale. 
 All’appello risultano: 
 

1 OGLIARI GIANCARLO Presente 
2 OGLIARI OSVALDO Presente 
3 MAZZINI GIANMARIO Presente 
4 VENTURA PIETRO Presente 
5 BOFFELLI MANUELA Assente 

 
 Presenti n.   4   Assenti n.   1 
 
Partecipa il Segretario comunale Dr. Massimiliano Alesio, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Accertata la validità dell’adunanza, il  Prof. Giancarlo Ogliari  in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta Comunale a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to  Dr. Massimiliano Alesio 

 
 



 

 

n. 72 del 15.10.2012 
 

ISCRIZIONE  REGISTRO  DE.C.O. DEL PRODOTTO 'FORMAGG IO SALVA 
CREMASCO DOP CON LE TIGHE DI PEPERONE VERDE'          
 
  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
PREMESSO  che  

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del  7 Maggio 2012 è stato approvato Il 
“Regolamento   per  la  tutela  e  la  valorizzazione  delle attivita'  agro-alimentari 
tradizionali locali. Istituzione della de.c.o. “  

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 29 Settembre 2012 sono state 
approvate alcune modifiche al Regolamento per la tutela e la valorizzazione delle attivita' 
agro alimentari locali. Istituzione della de.c.o. 'denominazione comunale di origine'. 

VISTO  l’articolo 8 del citato regolamento che prevede: 
- le imprese interessate, per ottenere l’iscrizione nel registro DE.C.O., e il diritto di utilizzo 

del relativo logo, presentano al Comune una richiesta scritta; 
- le richieste di iscrizione devono essere corredate da una relazione tecnica e da una 

relazione storica. 
- l’esame delle richieste di iscrizione nel registro della De.C.O. è affidato alla Giunta 

Comunale. La Giunta Comunale, sulla base della documentazione a corredo della domanda 
verificherà se il prodotto segnalato ha le caratteristiche per l’iscrizione al registro De.C.O.    

VISTA la richiesta presentata dal sig. Bonetti Antonio, in qualità di legale rappresentante del “Bar 
Ristorante Bistek”, con sede in Trescore Cremasco, Viale A. De Gasperi 35, di iscrizione nel 
registro della De.C.O, corredata dalle prescritta relazione tecnica e storica; 
VERIFICATO che il prodotto segnalato, “Formaggio Salva Cremasco DOP con le tighe di 
peperone verde” ha le caratteristiche per l’iscrizione al registro De.C.O.   in quanto:  

- trattasi di prodotto  confezionato nell’ambito del territorio del Comune di Trescore 
Cremasco, legato alla storia, alla cultura ed alle tradizioni locali;  

- rispondente alle condizioni e ai requisiti di cui al “ Disciplinare di garanzia”;  
VISTI  i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, resi dai Responsabili di Servizio, ai 
sensi dell’art. 49 del D. Lgs n. 267/2000; 
CON VOTI favorevoli unanimi  

DELIBERA 
1. Di iscrivere nel registro DE.C.O.  il prodotto “Formaggio Salva Cremasco DOP con le 

tighe di peperone verde”; 
2. Di riconoscere al “Bar Risotrante Bistek”, con sede in Trescore Cremasco, Viale A. De 

Gasperi 35, nella persona del legale rappresentante, sig. Bonetti Antonio, il  diritto di 
utilizzare il logo DE.C.O. per tale prodotto. 

3. Di precisare  che l’iscrizione nel registro vale ad attestare l’origine locale del prodotto, la 
sua composizione e le modalità di produzione. 

4. Di inviare copia della presente deliberazione, unitamente al logo identificativo di cui 
all’articolo 6 del Regolamento, al “Bar Ristorante Bistek”, con sede in Trescore Cremasco, 
Viale A. De Gasperi 35,   



 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Il Sindaco Il Segretario Comunale 

F.to Prof. Giancarlo Ogliari F.to Dr. Massimiliano Alesio 
  

 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D.Lgs. 267/2000) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene affisso all’albo comunale per la pubblicazione di 
15 giorni consecutivi  dal 05.11.2012        al 19.11.2012 
 

 F.to  Il Messo Comunale 
 
 
Addì, 05.11.2012 
 

 Il Segretario Comunale 
 F.to Dr. Massimiliano Alesio 

 
 
 

PARERI DI COMPETENZA 
(Art. 49 Comma 1° del D. Lgs. 267/2000) 

 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE  in 
ordine alla regolarità tecnica 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         Dr.ssa Marzia Zuvadelli 

 
 
 

  

  
  

  
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.      
        
Trescore Cremasco lì,   05.11.2012         
        Il Segretario Comunale  
        Dr. Massimiliano Alesio 


